
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

26.06. 2015  с. Ирбейское        № 438 -пг 

 

О    внесении    изменений     в       постановление  администрации Ирбейского 
района   от   11.11.2013 № 1458-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие транспортной  системы   Ирбейского  района»  
 

 

            Руководствуясь статьей 40.1 Устава Ирбейского района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
          1.  Внести в постановление  администрации Ирбейского района от 
11.11.2013 № 1458-пг  «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие транспортной  системы   Ирбейского  района»  
(далее - постановление), следующие изменения: 
          1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к постановлению. 
          1.2 Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 2. 

 1.3. Приложение 3 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 3.            
          2. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по оперативному управлению В.Ю. Плюснина. 
          3. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его  
официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации района                                                                 Д.Х. Гушану 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бовт Ирина Николаевна 

8-391-74-31-464 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации  
Ирбейского  района 

от  26.06.2015    №  438  -пг 

 
 

1. Паспорт 

муниципальной программы Ирбейского района  
«Развитие транспортной системы  Ирбейского района»  

 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие транспортной системы Ирбейского района»  
(далее – программа) 

Основание для 
разработки 
программы 

Cтатья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление администрации Ирбейского района от 
12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Ирбейского 
района, их формировании и реализации» 

Ответственный 
исполнитель 
программы  

Администрация Ирбейского района 

Соисполнитель 
программы 

Финансовое управление администрации Ирбейского района 

Перечень 
подпрограмм и 
отдельных 
мероприятий 
программы  

Подпрограмма 1 «Развитие транспортного комплекса  

Ирбейского  района».  
Подпрограмма  2 «Дороги Красноярья на территории 
Ирбейского района». 

Мероприятия:  

1. Содержание автомобильной  дороги  местного значения 
муниципального образования Ирбейский район. 

2. Приобретение и установка дорожных знаков на участках 
автодорог местного значения муниципального образования 
Ирбейский сельсовет Ирбейского района вблизи детских 

учреждений, на проезжей части которых возможно 
появление детей.  

3.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских округов с 
численностью населения менее 90 тысяч человек, городских 
и сельских поселений. 

Цели 
программы 

Развитие современной и эффективной транспортной 
инфраструктуры; 
повышение доступности  транспортных услуг для   



 2 

населения; 

повышение комплексной безопасности дорожного движения; 
обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети 
автомобильных дорог района. 

Задачи 
программы 

Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети 
автомобильных дорог района; 

обеспечение потребности населения в перевозках; 

содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений; 
обеспечение дорожной безопасности. 

Этапы и сроки 
реализации 
программы 

Срок реализации программы 2014-2017 годы без деления  на 
этапы 

 

Перечень 
целевых 
показателей и 
показатели 
результативност
и программы  

Целевые показатели: 
протяженность автомобильных дорог общего и необщего 
пользования  межмуниципального значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, и их удельный вес в общей 
протяженности сети к 2017 году 0,4 км - 9,3 %; 

транспортная подвижность населения  к 2017 году 7,34 
поездок/человек. 

Показатели результативности: 
протяженность автомобильных дорог общего и необщего 

пользования  межмуниципального значения, работы по 
содержанию которых выполняются в объеме действующих 
нормативов, и их удельный вес в общей протяженности 
автомобильных дорог, на которых производится комплекс 
работ по содержанию к 2017 году 3,1 км - 81,4 %; 

количество поездок  к  2017 году 7,34  поездок/человек. 
Перечень целевых показателей и показателей 
результативности программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации приведены в приложении 1 
к паспорту  

Ресурсное 
обеспечение  
программы  

Общий объем финансирования программы составляет 

68559,89   тыс. рублей, из них: 
в 2014 году –   15530,0  тыс. рублей; 
в 2015 году –   24863,69  тыс. рублей; 
в 2016 году –   14089,5 тыс. рублей; 

в 2017 году –   14076,7 тыс. рублей. 
 

 

 

 



Приложение  2  

к постановлению  администрации  
Ирбейского  района 

от  26.06. 2015 № 438  -пг 

 

Приложение  2 

к  муниципальной программе  Ирбейского района 

«Развитие транспортной системы Ирбейского 
района» 

 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Ирбейского района» 

 

 

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  
программы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2014 год  
(текущий
финансов
ый год) 

2015 год 
(очередной 
финансовы

й год 
планового 
периода) 

2016 год 
(первый 

год 
планово

го 
периода) 

2017 год 
(второй 

год 
планово

го 
периода) 

Итого на 
период 

Муниципальная 
программа 

«Развитие 
транспортной 
системы Ирбейского 
района»  
 

всего 
расходные 
обязательства 
по программе 

Х Х Х Х 15530,0 24863,69 14089,5 14076,7 68559,89 

в том числе по 
ГРБС 

             



администрация 
Ирбейского 
района 

Финансовое 
управление 
администрации 
Ирбейского 
района 

    14309,8 

 

 

1220,2 

22780,39 

 

 

2083,3 

14089,5 

 

 

0 

14076,7 

 

 

0 

65256,39 

 

 

3303,5 

Подпрограмма 

1  

«Развитие 

транспортного 
комплекса 
Ирбейского района»  

всего 
расходные 
обязательства  
по 
мероприятию 

Х Х Х Х 14309,8 12704,4 14071,7 14061,8 55147,7 

в том числе по 
ГРБС: 

         

администрация 
Ирбейского 
района 

009  0408 0410

408 

810 14309.8 12704,4 14071,7 14061,8 55147,7 

Подпрограмма 
2 

 

«Дороги Красноярья 
на территории 
Ирбейского района  

всего 
расходные 
обязательства  
по 
мероприятию 

    1196,8 2083,3 0 0 3280,1 

в том числе по 
ГРБС: 

         

Финансовое 
управление 

администрации 

Ирбейского 

991 0409 0427

508 

540 1196,8 2083,3 0 0 3280,1 



района 

Мероприятие 
программы 1 

Содержание 
автомобильной 
дороги  местного 
значения 
муниципального 
образования 
Ирбейский район 

всего 

расходные 
обязательства 
по 
мероприятию 

Х Х Х Х 0 31,26 17,8 14,9 63,96 

в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
Ирбейского 
района 

 009 0409 0420

409 

244 0 31,26 17,8 14,9 63,96 

Мероприятие 
программы 2 

Приобретение и 
установка дорожных 
знаков на участках 
автодорог местного 
значения 

муниципального 
образования 
Ирбейский сельсовет 
Ирбейского района  
вблизи детских 

учреждений, на 
проезжей части 
которых возможно 
появление детей.  

всего 
расходные 
обязательства  
по 
мероприятию 

    23,4    23,4 

в том числе по 
ГРБС: 

         

Финансовое 
управление  
администрации           
Ирбейского 
района 

991 0409 0427

491 

540 23,4    23,4 

Мероприятие 
программы 3 

 Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
мероприятию 

     10044,73   10044,73 



местного значения 
городских округов с 
численностью 
населения менее 90 
человек, городских и 
сельских поселений. 

в том числе по 
ГРБС: 

009 0409 0427

594 

244  9741,9   9741,9 

Администраци
я Ирбейского 
района 

009 0409 0429

594 

244  302,83   302,83 



 

Приложение  3 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.06.2015  № 438 -пг 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 
«Развитие  транспортной системы 

Ирбейского района»  
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы  Ирбейского  района»  с учетом источников финансирования,  

в том числе по уровням бюджетной системы 

 
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.), годы 

2014 год 
(текущий 

финансовый 
год) 

2015 год 
(очередной 

год 
планового 
периода) 

2016 год 
(первый 

год 
планового 
периода) 

2017 год 
(второй год 
планового 
периода) 

Итого на 
период 

Муниципальная 
программа 

  

 

 

«Развитие транспортной 
системы  Ирбейского  
района»  
 

 

 

 

Всего                     15530 24863,69 14089,5 14076,7 68559,89 

в том числе:                   

федеральный 
бюджет 

     

краевой бюджет  1220,2 11825,2 0 0 13045,4 

районный бюджет 14309,8 13038,49 14089,5 14076,7 55514,49 



бюджеты  
поселений     

     

внебюджетные  
источники                  

     

юридические лица      

Подпрограмма 1 

 

 

 

 

«Развитие транспортного 
комплекса Ирбейского 
района» 

Всего                     14309,8 12704,4 14071,7 14061,8 55147,7 

в том числе:                  

федеральный 
бюджет   

     

краевой бюджет                

районный бюджет 14309,8 12704,4 14071,7 14061,8 55147,7 

бюджеты  
поселений     

     

внебюджетные  
источники                  

     

юридические лица      

Подпрограмма 2 «Дороги Красноярья на 
территории Ирбейского 
района» 

Всего 1196,8 2083,3 0 0 3280,1 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

     

краевой бюджет 1196,8 2083,3 0 0 3280,1 

районный бюджет      



бюджеты  
поселений     

     

внебюджетные  
источники                  

     

юридические лица      

Мероприятие 
программы 1 

 

 

 

 

Содержание 
автомобильной дороги  
местного значения 
муниципального 
образования Ирбейский 
район 

 

 

Всего                     0 31,26 17,8 14,9 63,96 

в том числе:          

федеральный 
бюджет     

     

краевой бюджет            

районный бюджет 0 31,26 17,8 14,9 63,96 

бюджеты  
поселений     

     

внебюджетные  
источники 

     

юридические лица      

        

Мероприятие 
программы 2 

 

 

 

Приобретение и 
установка дорожных 
знаков на участках 
автодорог местного 
значения 
муниципального 
образования Ирбейский 
сельсовет  Ирбейского 

Всего 23,4    23,4 

в том числе:      

федеральный 
бюджет     

     

краевой бюджет       23,4    23,4 



 

 района  вблизи детских 

учреждений, на проезжей 
части которых возможно 
появление детей.  

районный бюджет      

бюджеты  
поселений     

     

внебюджетные  
источники 

     

юридические лица      

Мероприятие 
программы 3 

 

 

 

 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения городских 
округов с численностью 
населения менее 90 
человек, городских и 
сельских поселений 

Всего                      10044,71   10044,71 

в том числе:          

федеральный 
бюджет     

     

краевой бюджет        9741,88   9741,88 

районный бюджет  302,83   302,83 

бюджеты  
поселений     

     

внебюджетные  
источники 

     

юридические лица      


